
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Sexta-feira •  06 de agosto de 2021 •  Ano I • Edição Nº 2031

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  E L S O N  M A R Q U E S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021) .................................................................. 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021) ....................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021) .............................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021) ............................................................... 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021) ................................................................. 6
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021) ......................................................... 7



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 2031

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)

   ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 
CNPJ. 13.912.506/0001-19 

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024 

 

Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro do Município de Santa Maria da Vitória – BA no uso de suas atribuições, em obediência ao 

exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e, em face do Pregão Eletrônico 006-2021 

[Licitações-e nº 879606], cujo objeto é a contratação de empresa para o serviço de instalação de Internet 

com a interligação através de fibra ótica para os órgãos desta Prefeitura, na sede e povoados de Inhaúmas, 

Mocambo e Ponte Velha deste município, conforme especificado no Termo de Referência deste Edital, 

declara adjudicada: 

 

• BARBOSA & COSTA LTDA - ME  CNPJ.: 08.032.857/0001-03, no valor global de R$ 240.000,00 ( 

duzentos e quarenta mil reais)  

 

 

Em cumprimento às disposições legais, assino. 

Santa Maria da Vitória - Bahia, 06/08/2021. 

 

 

 

 

Márcio dos Santos Bahia 

Pregoeiro Oficial  

Decreto 4.505/2021 de 01 de Fevereiro de 2021 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 2031

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)

Rua Mariano Borges, 230 – Santa Maria da Vitória – Bahia 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
TELEFAX: (077) 3483-1621 

CNPJ N.º 15.867.617/0001 – 86 Insc. Estadual N.º 29.610.156 

Rua Mariano Borges, 230 – Santa Maria da Vitória – Bahia 

Email: licitacao@saaesmv.com.br 

 

Página 1 de 1 
  

  
 

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 

A Diretora Geral do SAAE - Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Santa Maria da Vitória-BA, 

designada através do Decreto nº 015 de 06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, depois de 

analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 

resultado relativo à licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2021, cujo objeto é 

contratação de empresa especializada em implantação, treinamento, suporte técnico e locação de 

softwares para gestão comercial, de acordo as necessidades administrativas do SAAE, deste 

Município de Santa Maria da Vitória – BA, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente em 

favor da empresa:  

 

JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP CNPJ.: 03.203.151/0001-35, no valor total de 

R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais). 

 

Ciência aos Interessados. 

Santa Maria da Vitória - Bahia, 03 de agosto de 2021. 
 

 

 

 
 

 

 

 

LUIZA NORMANHA DE QUEIROZ MORAES 

Diretora Geral - SAAE/SMV-BA 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 2031

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021)

                        ESTADO DA BAHIA 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 
CNPJ. 13.912.506/0001-19 

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024 

 
 

Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel.  (77)3483 8907 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico 008/2021 

 
 

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 23 de agosto de 

2021, às 9:00h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória – Bahia, 

CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao 

Pregão Eletrônico nº 008/2021 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de medicamentos, materiais penso, odontológicos, permanentes e 

outros, conforme especificado no Termo de Referência deste Edital. Edital disponível 

no endereço: http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org/ (Diário Oficial do 

Município).  Maiores informações no endereço eletrônico: 

cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br. Santa Maria da Vitória. 05/08/2021. Márcio dos 

Santos Bahia- Pregoeiro. 

 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 2031

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021)

                        ESTADO DA BAHIA 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 
CNPJ. 13.912.506/0001-19 

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024 

 
 

Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel.  (77)3483 8907 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial 028/2021 

 
 

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 19 de agosto de 

2021, às 8:30h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória – Bahia, CEP. 

47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão 

Presencial nº 028/2021 tendo como objeto: Registro de Preços para prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelho de eletrodoméstico 

geladeiras/freezer, aparelhos de ar condicionado que compõem o sistema de 

climatização do prédio da Prefeitura, demais Secretarias e Veículos da frota do 

Município de Santa Maria da Vitória- BA, conforme especificado no Termo de 

Referência deste Edital. Edital disponível no endereço: 

http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org/ (Diário Oficial do 

Município).  Maiores informações no endereço eletrônico: 

cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br. Santa Maria da Vitória. 05/08/2021. Márcio dos 

Santos Bahia- Pregoeiro. 

 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 2031

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)

   ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 
CNPJ. 13.912.506/0001-19 

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024 

 

Página 1 de 1 
 

Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Santa Maria da Vitória, no uso de suas atribuições, depois de 

analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 

resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico 006-2021 [Licitações-e nº 879606], cujo 

objeto é a contratação de empresa para o serviço de instalação de Internet com a interligação através 

de fibra ótica para os órgãos desta Prefeitura, na sede e povoados de Inhaúmas, Mocambo e Ponte 

Velha deste Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital resolve 

HOMOLOGAR o presente em favor da empresa: BARBOSA & COSTA LTDA - ME  CNPJ.: 

08.032.857/0001-03, no valor global de R$ 240.000,00 ( duzentos e quarenta mil reais). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Publique-se. 

 

Santa Maria da Vitória - Bahia, 06 e agosto de 2021. 

 

 

ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 2031

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)

Rua Mariano Borges, 230 – Santa Maria da Vitória – Bahia 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
TELEFAX: (077) 3483-1621 

CNPJ N.º 15.867.617/0001 – 86 Insc. Estadual N.º 29.610.156 

Rua Mariano Borges, 230 – Santa Maria da Vitória – Bahia 

Email: licitacao@saaesmv.com.br 

 

Página 1 de 1 
  

  
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2021 

 

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA MARIA DA 

VITÓRIA - BA, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento da 

proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas 

disposições do edital da modalidade Pregão, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada em implantação, treinamento, suporte técnico e locação de softwares para gestão 

comercial, de acordo as necessidades administrativas do SAAE, deste Município de Santa Maria da 

Vitória - BA. Compareceu à sessão pública no dia 30 (trinta) de julho de 2021 a empresa: JF 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP CNPJ.: 03.203.151/0001-35. O certame 

encerrou-se no dia 30 (trinta) de julho de 2021 às 14h e 48min. O Pregoeiro declarou vencedora a 

empresa: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP CNPJ.: 03.203.151/0001-35 no 

valor total de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais). Santa Maria da Vitória – Bahia, 30 de julho 

de 2021. Márcio dos Santos Bahia – Pregoeiro Oficial do Municipal de Santa Maria da Vitória – 

Bahia. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)



		2021-08-06T04:55:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




